
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE 

UFFICIO INFORMAZIONI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1003 
 

in data 31/05/2022 
 
Oggetto: CIG 9166921E81 - GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO 
RELATIVO ALLE VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA E 
DI POLIZIA AMMINISTRATIVA  ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA  AMMISSIONE CONCORRENTE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 9166921E81 - GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO 
RELATIVO ALLE VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA E DI 
POLIZIA AMMINISTRATIVA  ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
AMMISSIONE CONCORRENTE   
  
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 708 del 26/04/2022, con cui è stata indetta procedura 

una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento della gestione del 

procedimento sanzionatorio relativo alle violazioni delle norme del codice della strada e di polizia 

amministrativa (CIG 9166921E81);  

 

Dato atto che: 

- in data 29/04/2022 è stato pubblicato il bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità Europea ed in data 04/05/2022 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

all’Albo Pretorio Telematico del Comune di Asti, sul profilo di committente 

http://www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, sul sito informatico 

dell’A.n.a.c. e sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici, 

nonché per estratto a partire dal 09/05/2022 sui quotidiani Il Messaggero, Libero, Il Giornale 

del Piemonte e La Stampa edizione Asti; 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 30/05/2022 alle ore 

11:00 su piattaforma Sintel, è pervenuta unicamente l’offerta dell’operatore economico 

SAPIDATA spa; 

- in data 30/05/2022 alle ore 12:00 si è svolta la seduta di gara relativa alla verifica della 

documentazione amministrativa presentata dal concorrente, come da verbale n. 1, allegato 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. A); 

- è stato effettuato attento esame del contenuto della documentazione amministrativa 

presentata, da cui risulta che la stessa è conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara 

e pertanto il concorrente SAPIDATA spa è ammesso alla prosecuzione della gara; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 



  

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di ammettere alla prosecuzione della gara - per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate 

in premessa - il concorrente SAPIDATA spa, con sede in Acquaviva, Via Biagio di 

Santolino n. 78 – Repubblica di San Marino – Codice Fiscale 91137650403; 

 

2) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

3) di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della gara. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 31/05/2022


